
RADA
w DRAWSKU

Uchwała nr VHI/61/2003., _ „ . . . , „ ..Jtedy Miejskiej w Drawsku Pomorskun
z dnia 25 kwietnia 2003 roku

w sprawie Regulaminu Porządkowego Cmentarza Komunalnego w Drawsku Pomorskim

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 13 , art. 18 ust. l i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 r. nr 142 , póz. 1591; z 2002 r. nr 23 , póz. 220, nr 62,
póz. 558 ; nr 113 , póz. 984 i nr 214, póz. 1806/ Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala
co następuje:

§1

Uchwala się Regulamin Porządkowy Cmentarza Komunalnego w Drawsku Pomorskim, stanowiący
załącznik do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie .

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodnipomorskiego .

Jaroś Ja t

Hady

unczyJc



Załącznik do uchwały nr Vm/61/2003
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 25 kwietnia 2003 roku

REGULAMIN PORZĄDKOWY CMENTARZA KOMUNALNEGO
W DRAWSKU POMORSKIM

§1

1. Cmentarz Komunalny w Drawsku Pomorskim stanowi mienie gminne.
2. Cmentarzem zarządza Zakład Usług Komunalnych w Drawsku Pomorskim - zwany dalej

„gospodarzem cmentarza „.
3. Biuro gospodarza cmentarza znajduje się w Drawsku Pomorskim przy uLSobieskiego 8

i czynne jest w dni robocze w godzinach 07.00. - 15.00..
4. Cmentarz jest czynny w okresie od 01 kwietnia do 30 września w godzinach 07.00. - 23.00.,

a w okresie od 01 października do 31 marca w godzinach 07.00. - 21.00. /nie dotyczy 01 i 02
listopada / . Przebywanie na cmentarzu poza godzinami otwarcia jest zabronione.

§2

l.Na terenie cmentarza zakazuje się :
l/ zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca,
21 zrywanie kwiatów i niszczenia zieleni,
3/ niszczenia urządzeń cmentarnych i nagrobków,
4/ wprowadzania zwierząt,
5/ przebywania w stanie nietrzeźwym i spożywania alkoholu,
6/ przebywania dzieci w wieku przedszkolnym bez opieki dorosłych.

2.Na terenie cmentarza zakazuje się, bez uprzedniego zgłoszenia gospodarzowi cmentarza
i uzyskania jego zgody, dokonywania następujących czynności:
l/ prac kamieniarskich i budowlanych,
21 wjazdu wszelkimi pojazdami z wyjątkiem karawanów pogrzebowych na czas pochówku,
3/ przenoszenia i wynoszenia z cmentarza nagrobków łub ich części oraz innych elementów

cmentarza,
4/ sadzenia drzew i krzewów,
5/ prowadzenia działalności handlowej .

§3

Składowanie nieczystości odbywać się może wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych przez
gospodarza cmentarza.

§4

l .Umieszczanie ławek oraz obsadzanie grobów krzewami dopuszczalne jest wyłącznie
w granicach wykupionego miejsca pochówku, po uzyskaniu zgody gospodarza cmentarza,
z zachowaniem poniższych zasad:
II ławki oraz nasadzenia nie mogą utrudniać komunikacji,
21 ławki muszą być utrzymane w należytym stanie technicznym i estetycznym, a krzewy

sadzone i w miarę potrzeb przycinane w taki sposób, aby nie wykraczały poza granice
wykupionego miejsca pochówku.



-2-

2.Umieszczanie reklam , ogłoszeń itp. dozwolone jest wyłącznie w miejscach do tego
wyznaczonych , po uzyskaniu zgody gospodarza cmentarza .

Gmina Drawsko Pomorskie ani gospodarz cmentarza nie odpowiadają za szkody na grobach
powstałe na skutek klęsk żywiołowych , działania czynników atmosferycznych , kradzieży ,
aktów wandalizmu oraz za rzeczy pozostawione be z nadzoru .

§6

l .Wjazd na cmentarz /za wyjątkiem karawanów pogrzebowych na czas pochówku i obsługi
cmentarza/ jest płatny i dopuszczalny po uzyskaniu zgody gospodarza cmentarza .

2.Zabrania się wjeżdżania oraz parkowania na terenie cmentarza pojazdami podmiotom , które nie
wykonują usług związanych z funkcjonowaniem cmentarza .

S.Gospodarz cmentarza może , w wyjątkowych przypadkach , zezwolić na wjazd na teren
cmentarza innych pojazdów nie związanych z funkcjonowaniem cmentarza , pobierając za to
opłatę jak za wjazd pojazdu wykonującego usługi .

1. Wszelkie prace na terenie cmentarza wykonywane przez zakłady pogrzebowe , kamieniarskie
itp. wymagają uzgodnienia z gospodarzem cmentarza .

2.Gospodarz cmentarza upoważniony jest do kontrolowania pojazdów wwożących i wywożących
ładunki.

3.Pojazd firmy usługowej nie może przebywać poza kwaterą , na której firma wykonuje usługę .

§8

l .Wysokość opłat za korzystanie z cmentarza określa odrębna uchwała Rady Miejskiej
w Drawsku Pomorskim .

2. Opłaty pobiera gospodarz cmentarza .

l .Przed upływem terminu ważności na jaki został opłacony grób ziemny , grób murowany oraz
miejsce rezerwowe , gospodarz cmentarza w miarę możliwości powiadamia pisemnie osobę
zainteresowaną utrzymaniem grobu , która winna zgłosić zamiar przedłużenia terminu ważności
uprawnień do grobu lub miejsca dokonując stosownej opłaty .

2. W przypadku nie uiszczenia opłaty przedłużającej termin ważności uprawnień do danego grobu
lub miejsca , grób kwalifikuje się do likwidacji po roku czasu od upływu ważności wcześniej
opłaconych uprawnień .

3. Likwidacja grobu winna być poprzedzona informacją umieszczoną na grobie oraz tablicy
informacyjnej w biurze gospodarza cmentarza , na co najmniej 3 miesiące przed terminem
likwidacji .

4.Z czynności związanych z likwidacją grobu sporządza się protokół .
5.Miejsce pochówku po ekshumacji związanej z przeniesieniem zwłok w inne miejsce spoczynku ,

pozostaje do dyspozycji gospodarza cmentarza bez zwrotu opłaty /części opłaty 20 letniej/ .



. . -'
•

-3-

§10

l .Budowa grobów murowanych wymaga zaakceptowania projektu przez gospodarza cmentarza
i winna być zgodna z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

2.Gospodarz cmentarza dokonuje odbioru prac, o których mowa w ust. l , pod kątem zgodności
z zaakceptowanym projektem oraz wykonania obowiązków określonych w ust 3 .

3.Obowiązkiem wykonawcy prac jest wywóz gruzu, ziemi i innych pozostałości po robotach
ziemnych i budowlanych, a także naprawienie wszelkich powstałych w wyniku prac szkód oraz
przywrócenie otoczenia do stanu poprzedniego .


